Lei nº 1191/2025, 19 Março de 2025

Fonte: cmmacuco.rj.gov.br Ano II - Edição 041 - Macuco, 21 de janeiro de 2026 Editora Chefe: Manoela Fernades Cardoso

Câmara Municipal de Macuco
Diário Oficial

Página 01O Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Macuco-RJ é editado pela Secretaria da Presidência.

JOSÉ CARLOS BOARETTO

CENTRO ADMINISTRATIVO

R
M
U
N
I
C

P
A
L

I

A

A

M
Â
C

CÂMARA
MUNICIPAL DE MACUCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Processo Administrativo nº 002/2026

Contratante: Câmara Municipal de Macuco.

CNPJ: 01.751.704/0001-69

Contratada: Rio + Saneamento BL3 S.A.

CNPJ: 42.292.007/0001-74

Programa de Trabalho: 01.031.0001.2.002000

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica

Valor Estimado: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)

Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de água, a fim de

atender as necessidades administrativas do Legislativo no

exercício de 2026.

Fundamentação: Art. 74, Inciso I da Lei 14.133/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Macuco, 07 de janeiro de 2026.

José Hugo Marcílio Martins Carvalho Neto

Presidente

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Processo Administrativo nº 001/2026

Contratante: Câmara Municipal de Macuco.

CNPJ: 01.751.704/0001-69

Contratada: Ampla Energia e Serviços S.A. – Enel.

CNPJ: 33.050.071/0001-58

Programa de Trabalho: 01.031.0001.2.002000

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica

Valor Estimado: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de energia

elétrica, a fim de atender as necessidades administrativas do

Legislativo no exercício de 2026.

Fundamentação: Art. 74, Inciso I da Lei 14.133/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Macuco, 07 de janeiro de 2026.

José Hugo Marcílio Martins Carvalho Neto

Presidente

Lei nº 1191/2025, 19 Março de 2025

Fonte: cmmacuco.rj.gov.br Ano II - Edição 041 - Macuco, 21 de janeiro de 2026 Editora Chefe: Manoela Fernades Cardoso

Câmara Municipal de Macuco
Diário Oficial

Página 02O Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Macuco-RJ é editado pela Secretaria da Presidência.

JOSÉ CARLOS BOARETTO

CENTRO ADMINISTRATIVO

R
M
U
N
I
C

P
A
L

I

A

A

M
Â
C

CÂMARA
MUNICIPAL DE MACUCO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 003/2026

Contratante: Câmara Municipal de Macuco.

CNPJ: 01.751.704/0001-69

Contratada: Banco do Brasil S.A.

CNPJ: 00.000.000/4368-01

Programa de Trabalho: 01.031.0001.2.002000

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica

Valor Estimado: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Objeto: Serviços de tarifa bancária, Agência 3946-2 - Conta

Corrente nº 1.166-5, a fim de atender as necessidades

administrativas do Legislativo no exercício de 2026.

Fundamentação: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Macuco, 07 de janeiro de 2026.

José Hugo Marcílio Martins Carvalho Neto

Presidente

	Página 1
	Página 2